
ROMÂNIA                                                                                            
JUDEȚUL ARGEȘ                                                                        
UAT COMUNA LEREȘTI                                                   
CONSILIUL LOCAL       
 

 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea dezmembrării  unui imobil – teren situat în comuna Lerești județul 
Argeș, CF 84711 în suprafață de 2019 mp înscris provizoriu pe a UAT Comuna 
Lerești în două loturi, lotul  1 în suprafață 1030 mp și   lotul 2 în suprafață  de 989 mp 
 

 

Consiliul Local al comunei Lerești, județul Argeș; 
Având în vedere:  

-  Raportul de aprobare al primarului comunei Lerești, județul Argeș înregistrat sub nr. 
3070/11.04.2025 și raportul de specialitate înregistrat sub nr. 3071/11.04.2025; 
- art. 14, alin.(7) lit. c) din Legea cadastrului și publicității imobiliare nr.7/1996, 
republicată, cu modificările și completările ulterioare;  
-  art. 879 , art.  880  din Codul civil cu modificările și completările ulterioare;  
- Legea nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia publică, cu 
modificările și completările ulterioar; 
 În baza avizelor Comisiilor de specialitate din cadrul consiliului local al comunei 
Lerești, județul Argeș;  
 În temeiul art. 129, alin. (1) alin.(14) , art. 196, alin.(1) lit. a) din OUG 
nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare: 
 

HOTĂRĂȘTE: 
 

Art.1. Se aprobă dezmembrarea imobilului – teren înscris provizoriu pe UAT Comuna  
Lerești,  județul Argeș în suprafață de 2019 mp  identificat în CF 84711 , după cum 
urmează:  
 

- lotul nr. 1 – 88046 - în suprafață de 1030 mp; 

- lotul nr. 1 – 88047- în suprafață de 989 mp. 

Art.2. Se împuternicește primarul comunei Lerești, să ducă la îndeplinire prevederile 
prezentei hotărâri.  
Art.3. Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoștință publică prin afișare și va fi 
comunicată primarului comunei Lerești , Instituției Prefectului – Județul Argeș și 
O.C.P.I. Argeș.  

 
Președinte de ședință, 

Cicu Adriana  
         Contrasemnează,  
                                                                                              Secretar general UAT,  
         Soceanu Ileana  
 

 

Nr.33/24.04.2025 

 


